

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 11 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,247,683,000	118,167,922	95,318,000	22,849,922	23.97%	1,182,907,174	1,152,629,000	30,278,174	2.63%
教學收入	457,295,000	44,354,853	30,820,000	13,534,853	43.92%	430,224,427	429,812,000	412,427	0.10%
學雜費收入	283,539,000	20,516,928	11,057,000	9,459,928	85.56%	264,886,142	281,022,000	-16,135,858	-5.74%
學雜費減免	-34,608,000	-1,310,000	-1,387,000	77,000	-5.55%	-30,144,899	-34,604,000	4,459,101	-12.89%
建教合作收入	200,731,000	24,429,046	20,379,000	4,050,046	19.87%	191,269,686	176,626,000	14,643,686	8.29%
推廣教育收入	7,633,000	718,879	771,000	-52,121	-6.76%	4,213,498	6,768,000	-2,554,502	-37.74%
租金及權利金收入	2,034,000	75,600	2,000	73,600	3680.00%	2,419,752	1,435,000	984,752	68.62%
權利金收入	2,034,000	75,600	2,000	73,600	3680.00%	2,419,752	1,435,000	984,752	68.62%
其他業務收入	788,354,000	73,737,469	64,496,000	9,241,469	14.33%	750,262,995	721,382,000	28,880,995	4.00%
學校教學研究補助收入	631,662,000	49,690,000	49,690,000	0	0.00%	581,972,000	581,972,000	0	0.00%
其他補助收入	154,282,000	23,825,969	14,605,000	9,220,969	63.14%	165,477,309	137,202,000	28,275,309	20.61%
雜項業務收入	2,410,000	221,500	201,000	20,500	10.20%	2,813,686	2,208,000	605,686	27.43%
業務成本與費用	1,406,526,000	130,317,914	121,053,000	9,264,914	7.65%	1,291,069,764	1,289,466,000	1,603,764	0.12%
教學成本	1,130,848,000	111,274,201	96,278,000	14,996,201	15.58%	1,066,873,620	1,033,841,000	33,032,620	3.20%
教學研究及訓輔成本	949,006,000	86,126,276	77,827,000	8,299,276	10.66%	871,390,436	870,006,000	1,384,436	0.16%
建教合作成本	175,828,000	24,429,046	17,755,000	6,674,046	37.59%	191,269,686	158,493,000	32,776,686	20.68%
推廣教育成本	6,014,000	718,879	696,000	22,879	3.29%	4,213,498	5,342,000	-1,128,502	-21.13%
其他業務成本	23,006,000	2,794,906	2,000,000	794,906	39.75%	15,622,089	20,500,000	-4,877,911	-23.79%
學生公費及獎勵金	23,006,000	2,794,906	2,000,000	794,906	39.75%	15,622,089	20,500,000	-4,877,911	-23.79%
管理及總務費用	251,128,000	16,125,911	22,644,000	-6,518,089	-28.79%	207,093,886	233,733,000	-26,639,114	-11.40%
管理費用及總務費用	251,128,000	16,125,911	22,644,000	-6,518,089	-28.79%	207,093,886	233,733,000	-26,639,114	-11.40%
其他業務費用	1,544,000	122,896	131,000	-8,104	-6.19%	1,480,169	1,392,000	88,169	6.33%
雜項業務費用	1,544,000	122,896	131,000	-8,104	-6.19%	1,480,169	1,392,000	88,169	6.33%
業務賸餘（短絀）	-158,843,000	-12,149,992	-25,735,000	13,585,008	-52.79%	-108,162,590	-136,837,000	28,674,410	-20.96%
業務外收入	118,190,000	10,105,790	10,752,000	-646,210	-6.01%	125,382,605	105,781,000	19,601,605	18.53%
財務收入	39,000,000	2,551,522	3,438,000	-886,478	-25.78%	51,438,905	36,187,000	15,251,905	42.15%
利息收入	30,000,000	1,692,940	2,500,000	-807,060	-32.28%	32,960,945	27,500,000	5,460,945	19.86%

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 11 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	9,000,000	858,582	938,000	-79,418	-8.47%	18,477,960	8,687,000	9,790,960	112.71%
其他業務外收入	79,190,000	7,554,268	7,314,000	240,268	3.29%	73,943,700	69,594,000	4,349,700	6.25%
資產使用及權利金收入	59,077,000	4,910,529	5,486,000	-575,471	-10.49%	55,161,224	52,569,000	2,592,224	4.93%
違規罰款收入	220,000	6,450	18,000	-11,550	-64.17%	142,883	198,000	-55,117	-27.84%
受贈收入	13,855,000	2,462,740	1,635,000	827,740	50.63%	13,349,146	11,786,000	1,563,146	13.26%
賠（補）償收入	2,000	0	0	0		0	2,000	-2,000	-100.00%
雜項收入	6,036,000	174,549	175,000	-451	-0.26%	5,290,447	5,039,000	251,447	4.99%
業務外費用	33,664,000	4,398,614	3,140,000	1,258,614	40.08%	33,830,626	30,090,000	3,740,626	12.43%
其他業務外費用	33,664,000	4,398,614	3,140,000	1,258,614	40.08%	33,830,626	30,090,000	3,740,626	12.43%
雜項費用	33,664,000	4,398,614	3,140,000	1,258,614	40.08%	33,830,626	30,090,000	3,740,626	12.43%
業務外賸餘（短絀）	84,526,000	5,707,176	7,612,000	-1,904,824	-25.02%	91,551,979	75,691,000	15,860,979	20.95%
本期賸餘（短絀）	-74,317,000	-6,442,816	-18,123,000	11,680,184	-64.45%	-16,610,611	-61,146,000	44,535,389	-72.83%

備註：

一、本月份實際賸餘(短絀)數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：本月份實際短絀數1,214萬9,992元，較預算短絀數2,573萬5,000元，減少短絀1,358萬5,008元。主要係學雜費收入較預期增加與管理費用及總務費用較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數570萬7,176元，較預算賸餘數761萬2,000元，減少190萬4,824元。主要係雜項費用較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：本月份實際短絀數644萬2,816元，較預算短絀數1,812萬3,000元，減少短絀1,168萬184元。主要係學雜費收入較預期增加與管理費用及總務費用較預期減少所致。

二、本年度截至本月份累計賸餘(短絀)實際數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：截至本月份累計實際短絀數1億816萬2,590元，較預算短絀數1億3,683萬7,000元，減少短絀2,867萬4,410元。主要係管理費用及總務費用較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：截至本月份累計實際賸餘數9,155萬1,979元，較預算賸餘數7,569萬1,000元，增加1,586萬979元。主要係股利收入及定存利息收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：截至本月份累計實際短絀數1,661萬611元，較預算短絀數6,114萬6,000元，減少短絀4,453萬5,389元。主要係管理費用及總務費用較預期減少所致。

三、本期其他綜合餘絀：透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之金融資產本月份實際數0元；截至本月份累計實際賸餘數498萬6,000元。

四、本年度法定預算數欄，在法定預算公（發）布前，中央政府各基金暫按行政院核定數編列。

保存年限:10年